
Решение по делу №016/06/33-843/2019 о нарушении законодательства в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд

Исх.№04-04/8761 от 14.06.2019

10 июня 2019 года г. Казань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Зам. Председателя Комиссии: <…>,
Членов Комиссии: <…>,
 <…>,

в присутствии представителя заказчика ГБУ «Центр культурного наследия
Татарстана» – <…> (доверенность от 07.06.2019г. №2), в присутствии представителя
заявителя ООО «Альт-Инвест» – <…> (директор), рассмотрев жалобу ООО «Альт-
Инвест» (вх. №8835/ж от 04.06.2019г.) на действия заказчика ГБУ «Центр культурного
наследия Татарстана» при проведении закупки №0311200052119000001 на предмет:
«Выполнение комплекса услуг в целях организации и проведения мероприятия»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона №0311200052119000001
размещено на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru
17.05.2019г.

Заказчик – ГБУ «Центр культурного наследия Татарстана».

Начальная (максимальная) цена контракта – 1 894 500 ,00 руб.

Суть жалобы, по мнению заявителя, комиссия заказчика приняла неправомерное
решение об отклонении заявки участника.

Комиссия Татарстанского УФАС России по результатам рассмотрения доводов
заявителя на действия заказчика и позиции заказчика, изучения документации
электронного аукциона приходит к следующим выводам.

В соответствии с частью 2 статьи 69 Закона о контрактной системе аукционной
комиссией на основании результатов рассмотрения вторых частей заявок на
участие в электронном аукционе принимается решение о соответствии или о
несоответствии заявки на участие в таком аукционе требованиям, установленным
документацией о таком аукционе, в порядке и по основаниям, которые
предусмотрены настоящей статьей. Для принятия указанного решения аукционная
комиссия рассматривает информацию о подавшем данную заявку участнике
такого аукциона, содержащуюся в реестре участников такого аукциона,
получивших аккредитацию на электронной площадке.

<…>



Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу ООО «Альт-Инвест» (вх. №8835/ж от 04.06.2019г.) на действия
заказчика ГБУ «Центр культурного наследия Татарстана» при проведении
закупки №0311200052119000001 на предмет: «Выполнение комплекса услуг в
целях организации и проведения мероприятия», необоснованной.

2. Признать заказчика ГБУ «Центр культурного наследия Татарстана»
нарушившим требования пункта 1 части 1 статьи 33 Федерального закона от
05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Предписание об устранении нарушений действующего законодательства не
выдавать.

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
для рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения
административного производства в отношении лиц, допустивших нарушение
норм законодательства Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Зам. Председателя Комиссии <…>

 

Члены Комиссии <…>

<…>


